[image: image1.jpg]

EDITAL DE RETIFICAÇÃO
Gilberto João Zardin, Prefeito Municipal em Exercício de Augusto Pestana-RS, no uso de suas atribuições legais, resolve, retificar o Edital nº 15/2024, que trata do Processo Seletivo Emergencial, para a contratação de Um Agente Comunitário de Saúde, quanto a escolaridade e/ou outros requisitos exigidos para o emprego na contratação.

6. A quantidade de vagas, os pré-requisitos, a carga horária semanal, o vencimento básico, estão estabelecidos no quadro a seguir:

	VAGAS
	Escolaridade e/ou outros requisitos exigidos para o emprego na CONTRATAÇÃO
	CARGA HORÁRIA
	Vencimento

Básico

R$

	Agente Comunitário de Saúde
	01
	a) Idade mínima de 18 anos;

b) Instrução: ensino médio concluído.

- Quando não houver candidato inscrito com ensino médio, poderá ser admitida a contratação de candidato com ensino fundamental, que deverá comprovar a conclusão do ensino médio no prazo máximo de três anos.

c) Residir na Estratégia de Saúde da Família a qual a microárea pertence.

	40h
	  R$ 2.824,00

	· 1  - o vencimento básico mensal é referente ao mês de Janeiro 2024 e está sujeita aos limites estabelecidos na CF, no artigo 37, inciso XI. Será adicionado ao vencimento básico o adicional de insalubridade.

Augusto Pestana, 22 de Abril de 2024.

Gilberto João Zardin

    Prefeito Municipal em Exercício

PAGE
1
Rua da República, 96 - Fones (55) 3334-4900 e 3334-4921 - Fone/Fax 3334-1249 - CEP 98740-000